

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 26/2025
b) Nr. Licitação: 18/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/09/2025
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para fornecimento de material elétrico, para atender a demanda dos municípios consorciados.*

Participante: 54.088.909 ADRIANE MARTINS (54.088.909/0001-72)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	CONDULETE ELETRODUTO 1 POLEGADA DE 3M - CONDULETE ELETRODUTO 1 POLEGADA DE 3M Marca: CONDTALL	3.070,000	UN	8,80	27.016,00
30	CONDULETE ELETRODUTO 3/4 DE 3M - CONDULETE ELETRODUTO 3/4 DE 3M Marca: CONDTALL	3.090,000	UN	6,05	18.694,50
Total do Participante:					45.710,50

Participante: COMERCIAL MARTINS LTDA (20.891.953/0001-02)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO COM CHAPA DE FERRO GALVANIZA - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO COM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA 3/16 COM HASTE E CONTRA-PINO E ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 1 LEITO. Marca: ROSA MARIA POSTE	1.280,000	UN	18,40	23.552,00
8	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM2 COM CONDUTOR EM ALUMÍNIO ISOLADO - CABO MULTIPLEXADO 2X10MM2 COM CONDUTOR EM ALUMÍNIO ISOLADO 0,6/1KV PARA CONDUTOR FASE QUE É DISPOSTA DE FORMA HELICOIDAL EM TORNO DE UM CONDUTOR DE ALUMÍNIO NU QUE SERVE COMO CABO DE SUSTENTAÇÃO (BOBINA 100 METROS) Marca: BLUCABOS ALUMÍNIO	8.090,000	BOB	232,65	1.882.138,50
38	FIO DE COBRE 2X1,5 MM ANTI-CHAMA (BOBINA 100 METROS) - FIO DE COBRE 2X1,5 MM ANTI-CHAMA (BOBINA 100 METROS) Marca: ULTRA FLEX CORDÃO	2.828,000	BOB	174,00	492.072,00
39	FIO DE COBRE 2X2,5 MM ANTI-CHAMA (BOBINA 100 METROS) - FIO DE COBRE 2X2,5 MM ANTI-CHAMA (BOBINA 100 METROS) Marca: ULTRA FLEX CORDÃO	4.444,000	BOB	282,15	1.253.874,60
52	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 72X72 PARA AR - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 72X72 PARA AR Marca: MORUMBI PORCELANA	1.245,000	UN	4,70	5.851,50
Total do Participante:					3.657.488,60

Participante: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA (37.278.673/0001-18)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

47	FIO RÍGIDO 1,5 MM² 450/750 V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) - FIO RÍGIDO 1,5 MM² 450/750 V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) Marca: CORFIO	1.922,000	BOB	142,91	274.673,02
60	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 1,20 M, 40 W X 220 V, TUBO GROSSO - LÂMPADA FLUORESCENTE DE 1,20 M, 40 W X 220 V, TUBO GROSSO Marca: EMPALUX	2.551,000	UN	10,39	26.504,89

Total do Participante: 301.177,91

Participante: FERREIRA & KOHLER ILUMINACAO LTDA (53.111.090/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	LÂMPADA BULBO LED - E27 15 W - LÂMPADA BULBO LED - E27 15 W Marca: RAJIX	4.895,000	UN	3,29	16.104,55
56	LÂMPADA BULBO LED E 27 40 W - LÂMPADA BULBO LED E 27 40 W Marca: RAJIX	5.730,000	UN	8,47	48.533,10
63	LÂMPADA TUBO LED - 1,20M 18 W 6500K - LÂMPADA TUBO LED - 1,20M 18 W 6500K (ALIMENTAÇÃO EM UMA EXTREMIDADE) Marca: RAJIX	4.365,000	UN	6,13	26.757,45

Total do Participante: 91.395,10

Participante: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (20.164.580/0001-60)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA USO INTEGRADO PARA - REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA USO INTEGRADO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 250 W, 220 V, 60HZ, PERDAS MÁXIMAS DE 24 W, MONTADO SOBRE KIT REMOVÍVEL DE AÇO ZINCADO COM DIMENSÕES DE CHASSIS: COMPRIMENTO 168 MM, LARGURA 82 MM E ALTURA DO REATOR 100 MM. CHASSI DO TIPO VS 250 W (EM CASO DE DÚVIDA CONSULTAR GED-4246 DA EMPRESA CPFL). O KIT REMOVÍVEL DEVE SER FORNECIDO COM CONECTOR UNIVERSAL DO TIPO MATE-N-LOCK DE TRÊS VIAS (FÊMEA) MONTADO NA EXTREMIDADE DOS CABOS (CONFORME ANEXO A). DEVEM ATENDER A NORMA ABNT-NBR 13593. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 60 MESES. OS REATORES DEVERÃO SER PROVIDOS DE SERIGRAFIA INDELÉVEL OU PLACA DE IDENTIFICAÇÃO METÁLICA TAMBÉM INDELÉVEL COM AS INFORMAÇÕES DO REATOR E A DATA DE FABRICAÇÃO, NÃO SERÃO ADMITIDOS ADESIVOS Marca: SAMA	2.210,000	UN	62,00	137.020,00
85	REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA USO INTEGRADO - REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA USO INTEGRADO, PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 150 W, 220 V, 60HZ, PERDAS MÁXIMAS DE 18 W, MONTADO SOBRE KIT REMOVÍVEL DE AÇO ZINCADO COM DIMENSÕES DE CHASSIS: COMPRIMENTO 145 MM, LARGURA 72 MM E ALTURA DO REATOR 86 MM. CHASSI DO TIPO VS 150 W (EM CASO DE DÚVIDA CONSULTAR GED-4246 DA EMPRESA CPFL). O KIT REMOVÍVEL DEVE SER FORNECIDO COM CONECTOR UNIVERSAL DO TIPO MATE-N-LOCK DE TRÊS VIAS (FÊMEA) MONTADO NA EXTREMIDADE DOS CABOS (CONFORME ANEXO A). DEVEM ATENDER A NORMA ABNT-NBR 13593. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 60 MESES. OS REATORES DEVERÃO SER PROVIDOS DE SERIGRAFIA INDELÉVEL OU PLACA DE IDENTIFICAÇÃO METÁLICA TAMBÉM INDELÉVEL COM AS INFORMAÇÕES DO REATOR E A DATA DE FABRICAÇÃO, NÃO SERÃO ADMITIDOS ADESIVOS. Marca: SAMA	2.210,000	UN	54,00	119.340,00
87	REATOR EXTERNO 150 W -220 V-60 HZ, VAPOR DE SÓDIO - REATOR EXTERNO 150 W -220 V-60 HZ, VAPOR DE SÓDIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM INVÓLUCRO E TAMPAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO (PINTADO OU ZINCADO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, COM BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO ACOPLADA, COM PERDAS MÁXIMAS DE 18 W, DELTA T 65°, CONFORME ABNT NBR 13593. GARANTIA DE 60 MESES. OS REATORES DEVERÃO SER PROVIDOS DE SERIGRAFIA INDELÉVEL OU PLACA DE IDENTIFICAÇÃO METÁLICA TAMBÉM INDELÉVEL COM AS INFORMAÇÕES DO REATOR E A DATA DE FABRICAÇÃO, NÃO SERÃO ADMITIDOS ADESIVOS.	2.650,000	UN	60,00	159.000,00

88	Marca: PROPRIA REATOR EXTERNO 70 W - 220V - 60HZ, VAPOR DE SÓDIO - 5.530,000 UN 48,00 265.440,00 REATOR EXTERNO 70 W - 220V - 60HZ, VAPOR DE SÓDIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM INVÓLUCRO E TAMPAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO (PINTADO OU ZINCADO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, COM BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO ACOPLADA, COM PERDAS MÁXIMAS DE 12 W, DELTA T 65°, CONFORME ABNT NBR 13593. GARANTIA MÍNIMA DE 60 MESES. OS REATORES DEVERÃO SER PROVIDOS DE SERIGRAFIA INDELÉVEL OU PLACA DE IDENTIFICAÇÃO METÁLICA TAMBÉM INDELÉVEL COM AS INFORMAÇÕES DO REATOR E A DATA DE FABRICAÇÃO, NÃO SERÃO ADMITIDOS ADESIVOS.			
89	Marca: SAMA REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE 1.660,000 UN 55,00 91.300,00 MERCÚRIO, 400 - REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE MERCÚRIO, 400 W			
90	Marca: SAMA REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE SÓDIO, 2.060,000 UN 52,00 107.120,00 150 W - REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE SÓDIO, 150 W			
91	Marca: SAMA REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE SÓDIO, 1.980,000 UN 54,00 106.920,00 250 W - REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE SÓDIO, 250 W			
92	Marca: SAMA REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE SÓDIO, 1.880,000 UN 63,00 118.440,00 400 W - REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR DE SÓDIO, 400 W			
93	Marca: SAMA REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR METÁLICO, 1.780,000 UN 63,00 112.140,00 AFP 400 - REATOR EXTERNO NOVO (NÃO RECUPERADO) VAPOR METÁLICO, AFP 400 W			
94	Marca: SAMA REATOR EXTERNO, 250 W-220V-60HZ, VAPOR DE SÓDIO - 2.500,000 UN 70,00 175.000,00 REATOR EXTERNO, 250 W-220V-60HZ, VAPOR DE SÓDIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM INVÓLUCRO E TAMPAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO (PINTADO OU ZINCADO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, COM BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO ACOPLADA, COM PEDRAS MÁXIMAS DE 24 W, DELTA T 65°, CONFORME ABNT NBR 13593. GARANTIA MÍNIMA DE 60 MESES. OS REATORES DEVERÃO SER PROVIDOS DE SERIGRAFIA INDELÉVEL OU PLACA DE IDENTIFICAÇÃO METÁLICA TAMBÉM INDELÉVEL COM AS INFORMAÇÕES DO REATOR E A DATA DE FABRICAÇÃO, NÃO SERÃO ADMITIDOS ADESIVOS.			
96	Marca: SAMA REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W EXTERNO - REATOR VAPOR DE 2.390,000 UN 40,00 95.600,00 SÓDIO 100W EXTERNO			
	Marca: SAMA			

Total do Participante: 1.487.320,00

Participante: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA (05.117.514/0001-45)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ARMAÇÃO SECUNDARIA AS11 - ARMAÇÃO SECUNDARIA AS11 Marca: ZCOPPI	1.270,000	UN	12,00	15.240,00
27	CONDULETE DE PVC 1/2 DE 3M - CONDULETE DE PVC 1/2 DE 3M Marca: MARIMAR	2.785,000	UN	5,15	14.342,75
28	CONDULETE DE PVC 3/4 DE 3M - CONDULETE DE PVC 3/4 DE 3M Marca: MARIMAR	2.875,000	UN	6,35	18.256,25
44	FIO PLASTICHUMBO 2X0,75 MM BOBINA DE 100 M - FIO PLASTICHUMBO 2X0,75 MM BOBINA DE 100 M Marca: MEGASUL	2.405,000	BOB	159,80	384.319,00
45	FIO PLASTICHUMBO 2X1,50 MM BOBINA DE 100 M - FIO PLASTICHUMBO 2X1,50 MM BOBINA DE 100 M Marca: MEGASUL	1.907,000	BOB	297,00	566.379,00
50	GRAMPO ISOLADO - GRAMPO ISOLADO, N5, 30G Marca: MATRIMETRAL	3.665,000	UN	6,00	21.990,00
58	LAMPADA E-40 TUBULAR VAPOR DE SÓDIO 100W - LAMPADA E-40 TUBULAR VAPOR DE SÓDIO 100W Marca: OUROLUX	2.913,000	UN	16,00	46.608,00

65	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W-220V-E40 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W-220V-E40, BULBO TUBULAR, CONFORME ABNT NBR IEC 60662, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 16.500 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 32.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 02(DOIS) ANOS, ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE TESTES EM LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO, QUE DEVERÁ SER ANEXADO À PROPOSTA. Marca: OUROLUX	3.615,000	UN	17,00	61.455,00
82	PLUG FÊMEA MONOFÁSICO 10ª - PLUG FÊMEA MONOFÁSICO 10ª Marca: PLUZIE	3.500,000	UN	2,30	8.050,00
83	PLUG MACHO MONOFÁSICO 10ª - PLUG MACHO MONOFÁSICO 10ª Marca: PLUZIE	3.500,000	UN	2,95	10.325,00
103	SUORTE PENDENTE E-27 - SUORTE PENDENTE E-27 Marca: DECORLUX	2.360,000	UN	1,80	4.248,00

Total do Participante: 1.151.213,00

Participante: JK CASA E CONSTRUCAO LTDA (39.886.474/0001-18)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CABO PP 1,5 MM² BIPOLAR - CABO PP 1,5 MM² BIPOLAR Marca: nortte cabos	16.900,00	M	2,70	45.630,00
10	CABO PP 2,5MM² BIPOLAR - CABO PP 2,5MM² BIPOLAR Marca: nortte cabos	13.602,00	M	2,90	39.445,80
11	CABO PP 4 MM² BIPOLAR - CABO PP 4 MM² BIPOLAR Marca: nortte cabos	9.600,000	M	4,30	41.280,00
12	CABO PP 4 MM² TRIPOLAR - CABO PP 4 MM² TRIPOLAR Marca: nortte cabos	8.400,000	M	5,90	49.560,00
13	CABO PP 6 MM² TRIPOLAR - CABO PP 6 MM² TRIPOLAR Marca: nortte cabos	9.500,000	M	8,80	83.600,00

Total do Participante: 259.515,80

Participante: LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO (12.072.665/0001-90)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BRAÇO CURVO, TIPO CISNE, 60MM, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO - BRAÇO CURVDO, TIPO CISNE, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE DIÂMETRO EXTERNO DE 60 MM E PAREDE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, TUBO SEM EMENDAS, COMPRIMENTO 3 M, COM SAPATA DE FIXAÇÃO EM PERFIL U COM DOIS FUROS 18 MM PARA FIXAÇÃO E UM FURO 25 MM PARA SAÍDA DOS CABOS, SEM REBARBAS. ACABAMENTO COM GALVANIZAÇÃO A FOGO, ATENDENDO A NORMA NBR 6323. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 5 ANOS. Marca: FAE	4.070,000	UN	126,72	515.750,40

Total do Participante: 515.750,40

Participante: LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA (52.203.880/0001-05)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BRAÇO RETO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE DIÂMETRO - BRAÇO RETO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE DIÂMETRO EXTERNO DE 25,4 MM E PAREDE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, TUBO SEM EMENDAS, COM COMPRIMENTO DE 1M, COM SAPATA DE FIXAÇÃO EM PERFIL U COM UM FURO 18 MM PARA FIXAÇÃO E UM FURO 25 MM PARA SAÍDA DOS CABOS, SEM REBARBAS. ACABAMENTO COM GALVANIZAÇÃO A FOGO, ATENDENDO A NORMA NBR 6323. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 5 ANOS. Marca: AL	4.255,000	UN	19,70	83.823,50

Total do Participante: 83.823,50

Participante: LG SCHUMACHER REPRESENTACOES E LICITACOES LTDA (95.088.399/0001-10)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR BOCAL DE E-27 PARA E-40 - ADAPTADOR BOCAL DE E-27 PARA E-40 Marca: xp	1.635,000	UN	2,90	4.741,50

14	CHAVE CONTATOR TRIPOLAR 32ª;220V;60HZ - CHAVE CONTATOR TRIPOLAR 32ª;220V;60HZ Marca: vix	420,000	UN	56,45	23.709,00
40	FIO FLEXÍVEL 1,5MM2 450/750V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) - FIO FLEXÍVEL 1,5MM2 450/750V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) Marca: flex fast	7.446,000	BOB	74,00	551.004,00
41	FIO FLEXÍVEL ANTI CHAMA 2,5 MM 450/750 V PADRÃO ABNT - FIO FLEXÍVEL ANTI CHAMA 2,5 MM 450/750 V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) Marca: fivalle	9.720,000	BOB	104,00	1.010.880,00
42	FIO FLEXÍVEL ANTI CHAMA 4,0 MM 450/750 V PADRÃO ABNT - FIO FLEXÍVEL ANTI CHAMA 4,0 MM 450/750 V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) Marca: ampex	5.667,000	BOB	224,00	1.269.408,00
43	FIO FLEXÍVEL ANTI CHAMA 6,0 MM 450/750 V PADRÃO ABNT - FIO FLEXÍVEL ANTI CHAMA 6,0 MM 450/750 V PADRÃO ABNT (BOBINA 100 METROS) Marca: ampex	6.859,000	BOB	325,00	2.229.175,00

Total do Participante: 5.088.917,50

Participante: LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (22.257.631/0001-23)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 160 MM, GALVANIZADA A FOGO - CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 160 MM, GALVANIZADA A FOGO, COM DOIS PARAFUSOS E PORCAS CABEÇA ABAULADA M 16X70MM, PADRÃO RGE Marca: Eletroffer	2.030,000	UN	23,20	47.096,00
16	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 180 MM, GALVANIZADA A FOGO - CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 180 MM, GALVANIZADA A FOGO, COM DOIS PARAFUSOS E PORCAS CABEÇA ABAULADA M 16X70MM, PADRÃO RGE Marca: Eletroffer	2.130,000	UN	22,95	48.883,50
17	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 200 MM, GALVANIZADA A FOGO - CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 200 MM, GALVANIZADA A FOGO, COM DOIS PARAFUSOS E PORCAS CABEÇA ABAULADA M 16X70MM, PADRÃO RGE Marca: Eletroffer	2.180,000	UN	22,03	48.025,40
18	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 230 MM, GALVANIZADA A FOGO - CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 230 MM, GALVANIZADA A FOGO, COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA M 16X70 MM E PORCAS, PADRÃO RGE. Marca: Eletroffer	2.080,000	UN	26,78	55.702,40
19	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 250 MM, GALVANIZADA A FOGO - CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR 250 MM, GALVANIZADA A FOGO, COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA M 16X70MM E PORCAS, PADRÃO RGE Marca: Eletroffer	2.060,000	UN	28,23	58.153,80
20	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 220 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 220 MM Marca: Eletroffer	2.060,000	UN	24,22	49.893,20
21	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 260 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 260 MM Marca: Eletroffer	2.030,000	UN	27,89	56.616,70
22	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 270 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 270 MM Marca: Eletroffer	1.880,000	UN	28,02	52.677,60
23	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 280 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 280 MM Marca: Eletroffer	1.880,000	UN	29,42	55.309,60
24	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 290 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 290 MM Marca: Eletroffer	1.880,000	UN	30,28	56.926,40
25	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 300 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 300 MM Marca: Eletroffer	1.910,000	UN	31,36	59.897,60
46	FIO PLASTICHUMBO 2X2,5 MM BOBINA DE 100 M - FIO PLASTICHUMBO 2X2,5 MM BOBINA DE 100 M Marca: Controller	1.906,000	BOB	375,20	715.131,20

79	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M 16 X 70 MM, ROSCA TOTAL COM PORCA - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M 16 X 70 MM, ROSCA TOTAL COM PORCA E ARRUELA QUADRADA. Marca: Olivo	4.610,000	UN	3,69	17.010,90
80	PARAFUSO PARA POSTE 16X250MM - PARAFUSO PARA POSTE 16X250MM Marca: Olivo	2.060,000	UN	5,90	12.154,00
81	PARAFUSO TIPO MÁQUINA, GALVANIZADO A FOGO, M12 X 300 MM - PARAFUSO TIPO MÁQUINA, GALVANIZADO A FOGO, M12 X 300 MM, PORCA E ARRUELA QUADRADA Marca: Olivo	2.400,000	UN	6,00	14.400,00

Total do Participante: 1.347.878,30

Participante: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA (43.441.918/0001-89)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 350 MM - CINTA REDONDA GALVANIZADA PARA POSTE 350 MM Marca: OLIVO	1.880,000	UN	38,61	72.586,80
31	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE ISOLADO: PRINCIPAL 10-95MM2 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE ISOLADO: PRINCIPAL 10-95MM2, DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 V, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMÍNIO E/OU PVC(750V). ISOLAÇÕES SEM COBERTURA. Marca: MCI	9.900,000	UN	4,15	41.085,00

Total do Participante: 113.671,80

Participante: MIRIAM SUZANA MORETTI (45.127.054/0001-50)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T5 - 2X14W COM FIO - REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T5 - 2X14W COM FIO Marca: FORTEC	1.620,000	UN	37,89	61.381,80

Total do Participante: 61.381,80

Participante: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA (13.460.002/0001-05)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 1 LEITO - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 1 LEITO Marca: BETEL	1.375,000	UN	4,60	6.325,00
102	SUORTE INTELIGENTE PLAFONIER NA COR BRANCA E-27 - SUORTE INTELIGENTE PLAFONIER NA COR BRANCA E-27 Marca: BETEL	2.700,000	UN	2,40	6.480,00

Total do Participante: 12.805,00

Participante: PLENITUDE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (44.072.683/0001-68)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BASE FOTOCÉLULA COM REGULAGEM MÓVEL NORTE E SUL CM FIO 2,5MM - BASE FOTOCÉLULA COM REGULAGEM MÓVEL NORTE E SUL CM FIO 2,5MM Marca: JGV	4.975,000	UN	4,50	22.387,50

Total do Participante: 22.387,50

Participante: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (04.176.836/0001-00)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA 45 W - LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA 45 W Marca: EMPALUX / EMPALUX	2.515,000	UN	14,24	35.813,60

Total do Participante: 35.813,60

Participante: SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA (48.936.631/0001-43)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

74	LUMINÁRIA LED 100 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO 6.675,000 UN TECNOLOGIA LED - LUMINÁRIA LED 100 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO TECNOLOGIA LED SMD DE POTÊNCIA 100 W. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO >= 15.000; REFRIGERAÇÃO POR DISSIPADOR DE CALOR SEM O USO DE VENTILAÇÃO FORÇADA; POSSUIR TEMPERATURA DE COR EFETIVA; POSSUIR ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MAIOR QUE 70; POSSUIR POTÊNCIA MUITO PRÓXIMA DA NOMINAL; POSSUIR EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 150 LM/W; POSSUIR VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO DE IP66; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MECÂNICA MÍNIMO IK08; DEVE OPERAR NAS TEMPERATURAS ENTRE -5°C E 50° C; POSSUIR FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95; POSSUIR DISTORÇÃO HARMÔNICA MÁXIMA DE 10%; POSSUIR BASE PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELETRÔNICO; DEVE PERMITIR A FIXAÇÃO EM TUBO DE DIÂMETRO 40-60, 3 MM; TONALIDADE DE COR (TCC) ENTRE 4.000 E 5.000K; COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO (PORTARIA 62/2022); POSSUIR SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA PARA LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. Marca: PERFECTLED	229,68	1.533.114,00
75	LUMINÁRIA LED 150 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO 5.335,000 UN TECNOLOGIA LED - LUMINÁRIA LED 150 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO TECNOLOGIA LED SMD DE POTÊNCIA 150 W. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO >= 22.500; REFRIGERAÇÃO POR DISSIPADOR DE CALOR SEM O USO DE VENTILAÇÃO FORÇADA; POSSUIR TEMPERATURA DE COR EFETIVA; POSSUIR ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MAIOR QUE 70; POSSUIR POTÊNCIA MUITO PRÓXIMA DA NOMINAL; POSSUIR EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 150 LM/W; POSSUIR VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO DE IP66; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MECÂNICA MÍNIMO IK08; DEVE OPERAR NAS	299,62	1.598.472,70

TEMPERATURAS ENTRE -5°C E 50° C; POSSUIR FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95; POSSUIR DISTORÇÃO HARMÔNICA MÁXIMA DE 10%; POSSUIR BASE PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELETRÔNICO; DEVE PERMITIR A FIXAÇÃO EM TUBO DE DIÂMETRO 40- 60, 3 MM; PERMITIR A REGULAGEM DE ÂNGULO DE INSTALAÇÃO DA LUMINÁRIA EM RELAÇÃO AO SOLO; TONALIDADE DE COR (TCC) ENTRE 4.000 E 5.000K; COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO (PORTARIA 62/2022);POSSUIR SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA PARA LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.

Marca: PERFECTLED

76	LUMINÁRIA LED 200 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO 5.545,000 UN	316,80	1.756.656,00
	TECNOLOGIA LED - LUMINÁRIA LED 200 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO		
	TECNOLOGIA LED SMD DE POTÊNCIA 200 W. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO >= 30.000; REFRIGERAÇÃO POR DISSIPADOR DE CALOR SEM O USO DE VENTILAÇÃO FORÇADA; POSSUIR TEMPERATURA DE COR EFETIVA; POSSUIR ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC)MAIOR QUE 70; POSSUIR POTÊNCIA MUITO PRÓXIMA DA NOMINAL; POSSUIR EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 150 LM/W; POSSUIR VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO DE IP66; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MECÂNICA MÍNIMO IK08; DEVE OPERAR NAS TEMPERATURAS ENTRE -5°C E 50° C; POSSUIR FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95; POSSUIR DISTORÇÃO HARMÔNICA MÁXIMA DE 10%; POSSUIR BASE PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELETRÔNICO; DEVE PERMITIR A FIXAÇÃO EM TUBO DE DIÂMETRO 40-60, 3 MM; TONALIDADE DE COR (TCC) ENTRE 4.000 E 5.000K; COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO (PORTARIA 62/2022) POSSUIR SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA PARA LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED;GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.		
	Marca: PERFECTLED		

78	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED, MÍNIMO 150 W COM AJUSTE - 5.375,000 UN LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED, MÍNIMO 150 W COM AJUSTE DE ANGULAÇÃO TECNOLOGIA LED SMD DE POTÊNCIA 150 W. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO >= 22.500; REFRIGERAÇÃO POR DISSIPADOR DE CALOR SEM O USO DE VENTILAÇÃO FORÇADA; POSSUIR TEMPERATURA DE COR EFETIVA; POSSUIR ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC)MAIOR QUE 70; POSSUIR POTÊNCIA MUITO PRÓXIMA DA NOMINAL; POSSUIR EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 150 LM/W; POSSUIR VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO DE IP66; POSSUIR GRAU DE PROTEÇÃO MECÂNICA MÍNIMO IK08; DEVE OPERAR NAS TEMPERATURAS ENTRE -5°C E 50° C; POSSUIR FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95; POSSUIR DISTORÇÃO HARMÔNICA MÁXIMA DE 10%; POSSUIR BASE PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELETRÔNICO; DEVE PERMITIR A FIXAÇÃO EM TUBO DE DIÂMETRO 40-60, 3 MM; TONALIDADE DE COR (TCC) ENTRE 4.000 E 5.000K; COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO (PORTARIA 62/2022); POSSUIR SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA PARA LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. Marca: PERFECTLED	297,24	1.597.665,00
----	--	--------	--------------

Total do Participante: **6.485.907,70**

Participante: SUNLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (40.743.863/0001-73)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	CONECTOR TIPO CUNHA DE 25MM - CONECTOR TIPO CUNHA DE 25MM Marca: INCESA	1.880,000	UN	5,00	9.400,00
36	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 1X30A - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 1X30A Marca: ELITEK	970,000	UN	5,38	5.218,60
49	FITA ISOLANTE PVC ANTI CHAMA 19 MM X 20M - FITA ISOLANTE PVC ANTI CHAMA 19 MM X 20M, RESISTÊNCIA A RUPTURA MÍNIMA 30,9N/CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,18MM, ISOLAÇÃO MÍNIMA DE 750V, ALONGAMENTO MÍNIMO 175%, ADESÃO AO FERRO/AÇO MÍNIMA 2,6N/CM. Marca: SIBRATEC	4.285,000	UN	4,00	17.140,00
97	REFLETOR LATERAL DE ALUMÍNIO FUNDIDO, MODELO REFERENCIAL PE - REFLETOR LATERAL DE ALUMÍNIO FUNDIDO, MODELO REFERENCIAL PE 400 E 40 OU SIMILAR. Marca: OLIVO	1.293,000	UN	58,00	74.994,00
98	RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 10A - RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO, CONTATO COM ESQUEMA DE	17.400,00	UN	15,40	267.960,00

LIGAÇÃO NF (ACIONA A CARGA A NOITE), CORRENTE NOMINAL 10A, 1000W (CARGA RESISTIVA), 1800VA (CARGA INDUTIVA) TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO EM CORRENTE ALTERNADA 220 V, FREQUÊNCIA 60HZ +/- 10%. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE - 5° E +50°C. COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO SUPRESSOR DE SURTO. DEVE LIGAR A LÂMPADA ENTRE OS NÍVEIS DE ILUMINÂNCIA DE 3 A 20 LUX MANTENDO A RELAÇÃO 1,2 A 4 ENTRE LIGAR E DESLIGAR. DEVE TER CAPACIDADE DE OPERAR 5000 VEZES A CARGA NOMINAL SEM SOFRER DANOS. DEVERÁ ENCAIXAR PERFEITAMENTE NA BASE PARA RELÉ PADRÃO ABNT. A TAMPA DEVE SER FIXADA A BASE DE MONTAGEM DE MODO QUE O RELÉ POSSA SER ABERTO E FECHADO SEM DANOS. O INVÓLUCRO EXTERNO DEVE SER DE MATERIAL ESTABILIZADO CONTRA OS EFEITOS DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA. GAXETA DE VEDAÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE A SOLVENTES E ALTAS TEMPERATURAS PERMITIDO O GIRO DO RELÉ SEM DESLOCAMENTO DA MESMA. OS CONTATOS DEVEM SER DE LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE TESTES EM LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO ATENDENDO INTEGRALMENTE A ABNT 5123.

Marca: TECNOLINSA

99	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO CEBOLINHA - SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO CEBOLINHA	2.330,000	UN	0,80	1.864,00
	Marca: DECORLUX				
100	SUPORTE DE PORCELANA E27 PARA LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO - SUPORTE DE PORCELANA E27 PARA LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO	2.310,000	UN	1,80	4.158,00
	Marca: DECORLUX				
101	SUPORTE DE PORCELANA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W E 40 - SUPORTE DE PORCELANA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W E 40	1.870,000	UN	7,50	14.025,00
	Marca: DECORLUX				

Total do Participante: 394.759,60

Participante: TITTANIUN ILUMINACAO LTDA (17.832.720/0001-16)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W -220 V -E40 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W -220 V -E40, BULBO TUBULAR, CONFORME ABNT NBR IEC 60662, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 31.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 32.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 02(DOIS) ANOS, ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE TESTES EM LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO, QUE DEVERÁ SER ANEXADO À PROPOSTA.	3.925,000	UN	20,00	78.500,00
	Marca: OSRAM NAV-T 250				
68	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W -220 V -E40 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W -220 V -E40, BULBO TUBULAR, CONFORME ABNT NBR IEC 60662, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 31.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 32.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 02(DOIS) ANOS, ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE TESTES EM LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO, QUE DEVERÁ SER ANEXADO À PROPOSTA.	2.545,000	UN	20,00	50.900,00
	Marca: OSRAM NAV-T 400				
69	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W-220 V-E-27 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W-220 V-E-27, BULBO OVÓIDE, CONFORME ABNT NBR IEC 60662, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.600 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 28.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 02(DOIS) ANOS, ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE TESTES EM LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO, QUE DEVERÁ SER ANEXADO À PROPOSTA.	7.565,000	UN	12,40	93.806,00
	Marca: OSRAM NAV-T 70				
70	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W, 220V, E40, BULBO TUBULAR, 5000K - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W, 220V, E40, BULBO TUBULAR, 5000K (+-10%) , IRC>70%, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LUMENS, VIDA MEDIANA MÍNIMA 12.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 02(DOIS) ANOS.	2.810,000	UN	26,40	74.184,00
	Marca: OSRAM HQI-T 250				
71	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W NA COR BRANCA - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W NA COR BRANCA; DEVE POSSUIR VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 15000 HORAS; DEVE POSSUIR ÍNDICE	2.245,000	UN	28,00	62.860,00

DE REPRODUÇÃO DO COR (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70.
Marca: OSRAM HQI-T 400

Total do Participante: 360.250,00

Participante: TRIUNFO ILUMINACAO LTDA (56.004.897/0001-86)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA FIXAÇÃO DE CABO MUTIPLEXADO 2X10MM2 - ALÇA PRÉ-FORMADA PARA FIXAÇÃO DE CABO MUTIPLEXADO 2X10MM2 (D10) NO ISOLADOR ROLDNA-PADRÃO RGE. Marca: MACLEAN	1.840,000	UN	1,52	2.796,80
32	CONECTOR TIPO CUNHA DE 16MM - CONECTOR TIPO CUNHA DE 16MM Marca: INTELLI	2.232,000	UN	2,89	6.450,48
34	CONECTOR TIPO CUNHA DE 6MM - CONECTOR TIPO CUNHA DE 6MM Marca: INTELLI	2.580,000	UN	2,96	7.636,80
35	CONECTOR UNIVERSAL - CONECTOR UNIVERSAL Marca: FERRARI	2.210,000	UN	2,99	6.607,90
54	KIT TOMADA SIMPLES COM INTERRUPTOR SIMPLES CONDULETE + ADAPT - KIT TOMADA SIMPLES COM INTERRUPTOR SIMPLES CONDULETE + ADAPTADORES 3/4 E 1/2 Marca: MAXIDUTO+PLUZIE	2.060,000	UN	10,05	20.703,00
57	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 20 W, 220 V - LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 20 W, 220 V Marca: TASCHIBRA	2.840,000	UN	5,19	14.739,60

Total do Participante: 58.934,58

Total Geral: 21.576.102,19

Vacaria, 03/09/2025

ONILTON JOÃO CAPELINI
PRESIDENTE

Assinatura do Responsável